
 

DELIBERAZIONE DELL' ASSEMBLEA DEI SOCI 

Numero: 6 Data: 06/12/2016 
 
Oggetto: STATUTO FONDAZIONE DI COMUNITA’ “VALLESINA AIUTA” 
 
Il giorno 6 dicembre 2016 alle ore 16,30 presso la Sala Riunioni della sede dell’ASP Ambito 9 si è riunita, in 

seconda convocazione, l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP Ambito IX giusta nota 

prot. n. 67879 del 25/11/2016.  Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 

COMUNI PUNTI VOTO  COGNOME/NOME QUALIFICA 

Apiro 8,89 Rossano Vescovi Consigliere 

Belvedere Ostrense                   

Castelbellino                     17,17 Gioia Santarelli Assessore 

Castelplanio                      12,97 Barbara Romualdi  Sindaco 

Cingoli 39,2 Luigi Ippolitii Vice Sindaco 

Cupramontana 18,28 Alessandro Luzi Assessore 

Filottrano 35,82 Giulioni Lauretta Sindaco 

Jesi                              148,7 Massimo Bacci Sindaco 

Maiolati Spontini                 22,58 Fabiana Piergigli Assessore 

Mergo                             4,07 Antonio Cola Sindaco 

Monsano                           11,8 Tonino Cingolani Vice Sindaco 

Montecarotto                         

Monte Roberto                     10,81 Marco Bini Assessore 

Morro d'Alba                         

Poggio san Marcello                  

P. S. Vicino                 1,15   

Rosora                            
 

  

San Marcello                         

San Paolo di Jesi                    

Santa Maria Nuova                 15,43 Alfredo Cesarini Sindaco 

Staffolo                          8,73 Patrizia Rosini Sindaco 

Unione Comuni Belvedere O. - Morro 
d'Alba - San Marcello 23,25 

Sara Ubertini Delegata 

Unione Comuni Media Vallesina 
(Montecarotto, P.S.Marcello, S.Paolo Jesi 
Rosora) 21,16 

Sandro Barcaglioni Vice Presidente 

TOTALE 400   

 
Assiste il Direttore dell'Azienda ASP Ambito 9, dott. Franco Pesaresi anche con funzioni di 
segreteria. Sono presenti: il Presidente del CdA, dott. Sergio Mosconi, ed  il Revisore Unico, Rag. 
Marina Pittori. 
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Marco Bini 
assume la presidenza. L'Assemblea prende in esame l'oggetto sopraindicato.  

 



OGGETTO: STATUTO FONDAZIONE DI COMUNITA’ “VALLESINA AIUTA” 
 

L'ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Premesso che: 
 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 08/09/2016 è stato 
approvato lo Statuto della fondazione di comunità; 

 
- che, sempre con il suddetto atto, è stato stabilito di denominare la suddetta 

fondazione Fondazione di Comunità “Vallesina Aiuta” la quale ha come 
obiettivo il perseguimento di finalità di solidarietà sociale, di beneficenza e di 
assistenza nel territorio dei comuni che fanno parte dell’Ambito Territoriale Sociale 
IX di Jesi; 

 
- che la Fondazione suddetta si propone di svolgere opera di supporto finanziario 

nei confronti di soggetti pubblici e privati che svolgono attività di assistenza delle 
persone in condizione di bisogno; 

 
- con delibera del consiglio di Amministrazione n. 57 del 17.11.2016 è stato 

espresso parere favorevole alla adesione del Comune di Jesi alla Fondazione di 
Comunità “Vallesina Aiuta” in qualità di Socio sostenitore ed è stato nel contempo 
approvato un nuovo schema di statuto di fondazione di comunità; 
 

- nel corso dell’Assemblea del 08/11/2016 i soci dell’ASP sono stati aggiornati sulla 
Fondazione di cui in oggetto, invitando gli stessi a far presente se ci fossero altri 
Comuni interessati ad aderire alla Fondazione di comunità; 
 

 
Udita la relazione del Presidente Mosconi e del Direttore relativa alla illustrazione dello 
statuto della Fondazione; 
 
Udita la discussione conservata agli atti d’ufficio; 
 
Dato atto che nel corso della discussione sono state proposte le seguenti indicazioni per 
modificare alcuni articoli dello Statuto della Fondazione, e precisamente: 
 

- art. 4 - sono Soci Fondatori tutti i sindaci dei comuni facenti parte dell’Ambito 
Sociale Territoriale IX di Jesi” 

- art. 6 - prevedere la presenza di auditori 
- art. 9 - valutare la possibilità di prevedere l’aumento di una unità in più quale 

componente del CdA 
 
Viste le votazioni sotto riportate: 
 

- Modifica art. 4 - voti favorevoli n.  341,39 (Apiro, Cingoli, Cupramontana, 
Filottrano, Jesi, Maiolati S., Monsano, Monte Roberto, S.Maria Nuova, Unione 
Comuni Media Vallesina) contrari n. 4,07 (Mergo) astenuti 53,39 (Castelbellino, 
Castelplanio, Unione dei Comuni di Belvedere O.- Morro d’Alba - S.Marcello)  su 
n. 398,85 presenti e votanti 

 



- Modifica art. 6 - voti favorevoli n.  358,56 (Apiro, Castelbellino, Cingoli, 
Cupramontana, Filottrano, Jesi, Maiolati S., Monsano, Monte Roberto, S.Maria 
Nuova, Unione Comuni Media Vallesina) contrari n. 4,07 (Mergo) astenuti 36,22 
(Castelplanio, Unione dei Comuni di Belvedere O.- Morro d’Alba - S.Marcello)  su 
n. 398,85 presenti e votanti 
 

- Modifica art. 9 - voti favorevoli n.  358,56 (Apiro, Castelbellino, Cingoli, 
Cupramontana, Filottrano, Jesi, Maiolati S., Monsano, Monte Roberto, S.Maria 
Nuova, Unione Comuni Media Vallesina) contrari n. 4,07 (Mergo) astenuti 36,22 
(Castelplanio, Unione dei Comuni di Belvedere O.- Morro d’Alba - S.Marcello)  su 
n. 398,85 presenti e votanti 
 

 
 

DELIBERA 

a) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e 

si intende qui richiamata 

b) Di approvare lo statuto della Fondazione di Comunità “Vallesina Aiuta” con le 

modifiche e le integrazioni sopra indicate 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

             IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO   

        F.to  MARCO BINI         F.to    Dott.  FRANCO PESARESI 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda ASP Ambito 9: www.comune.jesi.an.it/ambito9   

 

                                               IL SEGRETARIO 

Jesi, lì …………………….      F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.comune.jesi.an.it/ambito9

